
 

 

UCHWAŁA NR XIV/68/2025 

RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

roku poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy Kocierzew 

Południowy  uchwala, co następuje:  

§ 1. Zwiększa się plan dochodów w budżecie gminy o kwotę 923.088,00 zł, w tym dochody bieżące 

o kwotę 396.518,00 zł, dochody majątkowe o kwotę 526.570,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. Po zmianie 

planowane dochody wynoszą  30.460.523,55 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości  25.306.553,55 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  5.153.970,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków w budżecie gminy o kwotę 1.377.854,50 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

264.410,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1.Po zmianie planowane wydatki wynoszą  31.037.801,35 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości   22.863.901,35 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  8.173.900,00 zł; 

2a) zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku przedstawia tabela nr 2. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

577.277,80 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 48.612,31 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 451.849,49 zł; 

3) zaciągniętych kredytów/pożyczek w kwocie 76.816,00 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 721.359,08 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 144.081,28 zł, zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 5. Ustala się plany dochodów i wydatków z tytułu opłat i kar związanych z ochroną  środowiska  zgodnie 

z tabelą nr 4. 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji w wysokości 6.100.182,26 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe,     przedmiotowe i celowe, 

w łącznej wysokości  749.400,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 8228



2) dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, 

przedmiotowe i celowe w łącznej wysokości  5.350.782,26 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Damian Taraska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8228



 

   
Tabela nr 1 

 

   
do uchwały nr XIV/68/2025 

   
Rady Gminy Kocierzew Płd. 

   
z dnia 16 lipca 2025 roku 

     Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

     Dzi

ał 

Rozd

z. 
Nazwa Zwiększenia  

Zmniejszeni

a 

  
Dochody 923 088,00 

 
010 

 
Rolnictwo i łowiectwo 205 000,00 

 

  

§ 2710 – dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

90 000,00 
 

  

§ 6300 – dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwest. i zakupów inwest. 

115 000,00 
 

600 
 

Transport i łączność 194 900,00 
 

  

§ 0620 – wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości  
16 000,00  

  
§ 0920 - wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

 

  

§ 6630 – dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między j s t 

175 900,00 
 

758 
 

Różne rozliczenia 73 842,00  
 

 
§ 0920 - wpływy z pozostałych odsetek 61 000,00  

  

§ 2100 – środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofin. zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
12 842,00  

801 
 

Oświata i wychowanie 425 746,00  

  

§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci piniężnej 

5 384,00  

  

§ 2057 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków  europejskich, realizowanych przez j s t  

184 692,00 

 

  

§ 6257 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst 

55 670,00 

 

  

§ 6300 – dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwest. i zakupów inwest. 

180 000,00 
 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 600,00  

  
§ 0690 – wpływy z różnych opłat 3 600,00  

  

§ 2460 - środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

20 000,00 
 

  Wydatki 1 377 854,50 264 410,00 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 7 500,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8228



 
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7 500,00 

 
  w tym: - wyd. bieżące: wynagrodzenia i pochodne 7 500,00 

 

 
01095 Pozostała działalność 205 000,00 

 

  
w tym: - wydatki bieżące: zadania statutowe 90 000,00 

 

  
            - wydatki majątkowe: inwestycje i zakupy inwest. 115 000,00 

 
600 

 
Transport i łączność 175 900,00 200 000,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 175 900,00 200 000,00 

  
w tym: - wydatki majątkowe: inwestycje i zakupy inwest. 175 900,00 200 000,00 

750  Administracja publiczna 350 000,00  
 75023 Urzędy gmin (miast i gmin na prawach powiatu) 350 000,00 

 
  w tym: - wydatki majątkowe: inwestycje i zakupy inwest. 350 000,00 

 
801 

 
Oświata i wychowanie 615 854,50 57 610,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 362 842,00 57 610,00 

  
w tym: - wyd. bieżące: dotacje na zadania bieżące 7 610,00 7 610,00 

  
             - wyd. bieżące: wynagrodzenia i pochodne 5 232,00 

 

 
              - wydatki majątkowe: inwestycje i zakupy inwest. 

350 000,00 50 000,00 

 
80103 Oddziały przedszkole w szkołach podstawowych 253 012,50  

 
 w tym: - wydatki bieżące z udziałem środków UE 

194 412,50  

 
              - wyd. majątk.: inwest. i zakupy inwest. z udz. środ. UE 

58 600,00  
854 

 
Edukacyjna opieka wychowawcza 

 
3 200,00 

 
85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 

 
3 200,00 

  w tym: - wyd. bieżące: św. na rzecz osób fizycznych 
 

3 200,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 600,00 3 600,00 
 90095 Pozostała działalność 23 600,00 3 600,00 

 
 

w tym: - wydatki bieżące: zadania statutowe 11 600,00 3 600,00 

 
 

             - wyd. bieżące: wynagrodzenia i pochodne 12 000,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8228



       
Tabela nr 2 

  

       
do uchwały nr XIV/68/2025 

 

       
Rady Gminy Kocierzew Płd 

 

       
z dnia 16 lipca 2025 roku 

 

          Plan 

wydatków na zadania inwestycyjne gminy na 2025 rok 

          

Lp

. 
Rozdz. Wyszczególnienie 

Termin 

rozpoczęcia 

- planowany 

termin 

zakończenia 

Łączne 

planowane 

nakłady 

Planowane 

nakłady w 

2025 roku 

z tego 

 

środki z 

budżetu 

gminy 

środki z: 

 - Polski Ład - ŁUW 

 - Powiat - Urz. Marsz. 

 - 

WFOŚiGW 
- PFRON 

 1. 01043 Budowa przyłącza wodociągowego do działki nr 361/2 w msc. Kocierzew 

Południowy 
2025 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

 

 

 2. 01044 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Kocierzew Południowy  2025 200 000,00 
200 000,00 200 000,00 

  
 3. 01095 Zakup pieca konwekcyjno-parowego - Sołectwo Wejsce 2025 15 000,00 

15 000,00   
15 000,00 

 4. 01095 Plac zabaw w sołectwie Płaskocin 2025 100 000,00 
100 000,00   

100 000,00 

 5. 60016 Modernizacja drogi gminnej w msc. Wejsce 2025 375 900,00 375 900,00 200 000,00 

 
175 900,00 

 6. 60016 Utwardzenie drogi gminnej w msc. Łaguszew 2025 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

   7. 70005 Zagospodarowanie terenu przy budynku mieszkalno-gospodarczo-usługowym w 

msc. Kocierzew Południowy 
2025 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

   8. 75023 Rozbudowa i przebudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy w 

Kocierzewie Południowym 
2025-2026 5 546 300,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

   9. 80101 Modernizacja kompleksu boisk sportowych w Kocierzewie Południowym 

2025 280 000,00 280 000,00 100 000,00 
 

180 000,00 
 10. 80101 Termomodernizacja oraz modernizacja Szkoły Podstawowej w Kocierzewie 

Południowym 
2024-2025 5 537 500,00 4 687 500,00 310 000,00 4 377 500,00 

  11. 80101 Utwardzenie terenu przy Publicznej Szkole Podstawowej w Łaguszewie 2025 160 000,00 160 000,00 160 000,00 
  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8228



12. 80103 Projekt "Razem w przedszkolu" - zakup pomocy dydaktycznych 2025 58 600,00 58 600,00 2 930,00 
 55 670,00 

 13. 90015 Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Łaguszew 2025 110 000,00 110 000,00 110 000,00 

   14. 92116 Zakup i montaż klimatyzacji w budynku GBP w Kocierzewie Płd. 2025 
24 000,00 24 000,00 24 000,00 

   Razem inwestycje 12 667 300,00 7 871 000,00 2 966 930,00 4 377 500,00 526 570,00 

 1. 75020 Starostwa powiatowe (pomoc finansowa na zakup Aparatu USG) 2025 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
  

 2. 75404 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych (dofinansowanie zakupu samochodu 

osobowego "segment C" w wesji oznakowanej) 2025 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
   3. 75412 Dotacja dla OSP w Kocierzewie Południowym (dofinansowanie zadania 

polegającego na utwardzeniu terenu) 
2025 33 000,00 33 000,00 33 000,00 

   4. 92120 Dotacja dla Parafii p.w Świętego Rocha w Boczkach Chełmońskich - Prace 

renowacyjne w obrębie wyposażenia w zabytkowej kaplicy  
2024-2025 510 000,00 249 900,00 

 
249 900,00 

  Razem 563 000,00 302 900,00 53 000,00 249 900,00 0,00 

 Ogółem wydatki majątkowe 13 230 300,00 8 173 900,00 3 019 930,00 4 627 400,00 526 570,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8228



   Tabela nr 3 

   do uchwały nr XIV/68/2025 

   Rady Gminy Kocierzew Płd 

   z dnia 16 lipca 2025 roku 

     

Przychody i rozchody   

w budżecie gminy na 2025 rok   

     

§ Nazw

a 
  Kwota 

     

 Przychody  721 359,08 

     

905 Przychody j s t z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki z 

projektu "Cyberbezpieczny samorząd" 

48 612,31 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  220 897,28 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych  451 849,49 

     

 Rozchody  144 081,28 

     

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  144 081,28 

 w 

tym: 
- spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Gostyninie  80 000,00 

  - spłata pożyczki zaciągniętej w WFOŚ i GW w Łodzi  46 898,00 

  - spłata pożyczki z WFOŚ i GW w Łodzi  17 183,28 

     

     

 Pokrycie planowanego deficytu w budżecie gminy  577 277,80 

     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8228



 

    Tabela nr 4 

    do uchwały nr XIV/68/2025 

    Rady Gminy Kocierzew Płd 

    z dnia 16 lipca 2025 roku 

      

Plan dochodów i wydatków   

z tytułu opłat i kar związanych z ochroną środowiska na 2025 rok 

      

Dział Rozdział Nazw

a 
  Kwota 

      

  Dochody  5 600,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 600,00 

  § 0690 – wpływy z różnych dochodów  5 600,00 

      

  Wydatki  5 600,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   5 600,00 

 90095 Pozostała działalność - wydatki związane z ochroną środowiska 5 600,00 

  w 

tym:  
- wydatki bieżące: zadania statutowe  5 600,00 

      

      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8228



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIV/68/2025 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku 

dla jednostek sektora finansów publicznych 

i podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji /w zł/ 

podmiotowej 
przedmioto

wej 
celowej 

Podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych: 4 343 285,99 0,00 1 007 496,27 

1. 010 01009 Spółki wodne 
  

70 000,00 

2. 750 75020 Starostwa powiatowe  
   

10 000,00 

3. 754 75404 Komendy wojewódzkie Policji 
  

10 000,00 

  
75412 Ochotnicze straże pożarne 

   
523 300,00 

   
- dotacja dla OSP w Boczkach 

Chełmońskich    
225 000,00 

   
- dotacja dla OSP w Gagolinie Płn. 

   
30 000,00 

   
- dotacja dla OSP w Kocierzewie 

Południowym   
33 000,00 

   
- dotacja dla OSP w Lipnicach 

   
32 000,00 

   
- dotacja dla OSP w Płaskocinie 

   
103 000,00 

   
- dotacja dla OSP w Różycach 

   
35 300,00 

   
- dotacja dla OSP w Różycach - 

Żurawieńcu    
30 000,00 

   
- dotacja dla OSP w Wejscach 

   
35 000,00 

4. 801 
 

Oświata i wychowanie 4 343 285,99 
 9 296,27 

   
w tym na prowadzenie: 

  
 

  
80101 

- Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łaguszewie 
1 535 264,53 

  

  
80101 - SP w Gągolinie Południowym 1 501 150,60 

  

  
80101 

- SP w Gąg. Płd. - śr. na eduk. dzieci z 

Ukrainy 
30 109,00 

  

  

80103 - oddziałów przedszkolnych w Gągolinie 

Południowym  
211 424,50  

 
  

80103 - oddziałów przedszkolnych w Łaguszewie 406 185,00 
 

 

  

80149 - na realizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych - 

SP Łaguszew 72 336,00 

 

 

  

80150 - na realizację zadań 

wymagających stosowania specj. 

org. nauki i metod pracy dla 

uczniów SP w Gąg. Płd. 
 

163 806,57 
 

 

  

80150 - na realizację zadań 

wymagających stosowania specj. 

org. nauki i metod pracy dla 

uczniów PSP w Łaguszewie 
 

423 009,79 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8228



  

80153 - zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

mater.edukac. lub mater. ćwiczeniowych SP 

Gąg. Płd. 
 

 
4 130,80 

  

80153 - zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

mater.edukac. lub mater. ćwicz. SP Gąg. 

Płd. - Ukraina 
 

 
292,98 

  

80153 - zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

mater.edukac. lub mater. ćwiczeniowych 

PSP w Łag. 
 

 
4 872,49 

5. 921 92120 Pozostała działalność - prace renowacyjne 

wyposażenia w zabytkowej kaplicy p.w. 

Świętego Rocha w Boczkach Chełmońskich  

  
249 900,00 

  92195 Pozostała działalność - wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

  
5 000,00 

6. 926 92605 Dotacje celowe dla jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na organizację kutury fizycznej 

na terenie Gminy 
  

130 000,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 749 400,00 0,00 0,00 

1. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Kocierzewie 

Południowym 749 400,00   

Razem 5 092 685,99 0,00 1 007 496,27 

Ogółem 6 100 182,26 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8228


		2025-08-04T11:55:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




